1

Ofício Circular nº 11/2023SF                                  Santiago 24 de Maio de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 05/05/2023 A 18/05/2023

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal
	05/05/23
	R$ 124.628,76

	PNAE
	08/05/23
	R$ 30.271,60

	Prog. Nac. de Alim. Pré-Escola – PNAP
	08/05/23
	R$ 13.263,40

	PNAE – AEE
	08/05/23
	R$ 911,20

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em saúde – Principal
	08/05/23
	R$ 14.902,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal
	08/05/23
	R$ 13.125,00

	PNAE EJA
	08/05/23
	R$ 492,00

	PNAC – Prog. Nac. Alim. Creche
	08/05/23
	R$ 29.701,60

	IGD – Bolsa Família
	08/05/23
	R$ 13.141,49

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em saúde – Principal
	09/05/23
	R$ 8.629,63

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal
	09/05/23
	R$ 121.712,42

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	09/05/23
	R$ 210.795,62

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	10/05/23
	R$ 1.435.233,11

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	10/05/23
	R$ 119.602,76

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	10/05/23
	R$ 478.411,02

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	10/05/23
	R$ 358.808,27

	Cota-Parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais – CFEM – Principal
	10/05/23
	R$ 7.321,21

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	10/05/23
	R$ 398.944,58

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – PRÓPRIO
	10/05/23
	R$ 1.219,89

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	10/05/23
	R$ 101,66

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	10/05/23
	R$ 304,97

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - FUNDEB
	10/05/23
	R$ 406,62

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	12/05/23
	R$ 185.380,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em saúde – Principal
	12/05/23
	R$ 7.187,50

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	15/05/23
	R$ 250.273,73

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	16/05/23
	R$ 671.726,65

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica – Principal
	17/05/23
	R$ 24.300,62

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	17/05/23
	R$ 43.185,94

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0